
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Nærdemokrati - Nyhedsbrev - december 2024 
 

 

Tilskud til lokalrådene i 2025 

Sundheds- og Nærhedsudvalget har besluttet også i 2025 at yde et tilskud til lokalrådene 

på 10.000 kr. Beløbet udbetales i løbet af januar 2025. 

Som dokumentation for brug af tilskuddet for 2024 bedes lokalrådene indsende det 

godkendte regnskab for 2024 til jep@silkeborg.dk senest 1. juni 2025. 

 

Sundheds- og Nærhedsudvalgets besøg hos lokalråd 

Ud over den løbende dialog med lokalrådene ønsker Sundheds- og Nærhedsudvalget også 

i 2025 at besøge en række lokalråd/have besøg af lokalråd. De relevante lokalrådsfor-

mænd vil få særskilt mail om besøgene. 

 

Temamøde 8. april 2025 for lokalrådene 

8. april 2025 holder Sundheds- og Nærhedsudvalget et temamøde for lokalrådene. Mødet 

finder sted i Medborgerhuset Silkeborg fra kl. 19-21. 

Særskilt invitation til temamødet udsendes senere, men lokalrådene opfordres til at 

reservere tidspunktet. HUSK at få sat kryds i kalenderen, - invitationen gælder til hele 

lokalrådet. 

 

Nærdemokratikonference 28. oktober 2025 

Sundheds- og Nærhedsudvalgets nærdemokratikonference for lokalråd og 

byrådsmedlemmer vil i 2025 blive afholdt 28. oktober i kantinen på Silkeborg Rådhus med 

start kl. 18. 

Særskilt invitation til nærdemokratikonferencen udsendes senere, men lokalrådene 

opfordres til at reservere tidspunktet. HUSK at få sat kryds i kalenderen, - invitationen 

gælder til hele lokalrådet 

 

Pulje til lokalrådenes ønsker inden for outdoorområdet 

I Budgetaftalen for 2025 er der i hvert af årene 2025 og 2026 afsat 1 mio. kr. til Sund-

heds- og Nærhedsudvalgets arbejde med lokalrådenes ønsker indenfor outdoorområdet.  

Sundheds- og Nærhedsudvalget har haft en indledende drøftelse af puljen for 2025 og be-

sluttet, at 700.000 kr. udmøntes i puljen ”Outdoor og Nærdemokrati”, som lokalrådene 

kan søge. Sundheds- og Nærhedsudvalget vil på møde i januar fastsætte nærmere ret-

ningslinjer for puljen, hvor der vil være en ansøgningsfrist 1. maj, og der kan søges op til 

100.000 kr. De resterende 300.000 kr. vil Sundheds- og Nærhedsudvalget selv kunne di-

sponere over.  
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Side 2 

Vær med i Danmarks Indsamling 

1. februar løber Danmarks Indsamling af staben. Sammen med hele Danmark samles ind 

til børn i nød. Som forening/lokalråd er der masser af muligheder for at bidrage. Kun fan-

tasien sætter grænser. Der kan f.eks. afholdes loppemarked, fællesspisning, fælles gå-

ture, banko, salg af pins, aktiviteter i hallen, kagesalg, fredagsbar eller bruges et allerede 

eksisterende arrangement, hvor indtjening/brugerbetaling doneres.  

Lokalrådene har fået tilsendt særskilt mail med inspiration og information om mulighed for 

synliggørelse på https://silkeborg.dk/dkindsamling. Samtidig er der mulighed for at få en 

unik Mobile Pay-kode til den lokale indsamling.  

 

Inden længe vil lokalrådene i øvrigt modtage invitation til et møde 7. januar 2025 fra kl. 

19-21 på Hotel Scandic Silkeborg, hvor der gøres status på de igangsatte aktiviteter og 

idéer. Alle er velkomne, - også de lokalråd, som ikke havde mulighed for at deltage i det 

første møde i starten af november. Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen. 

 

Hvis der er nogle, som har brug for sparring el.lign., så skriv til danmarksindsamling@sil-

keborg.dk. 

 

Region Midtjyllands landsbypris 2024 

Region Midtjylland uddeler igen en landsbypris på 150.000 kr. til en landsby eller et lands-

bysamarbejde, der inspirerer andre til, hvordan lokale styrker kan bruges til at skabe ud-

vikling til glæde for områdets beboere, miljøet, naturen og det omgivende samfund. 

Landsbyprisen tildeles en landsby/landsbysamarbejde med et indbyggertal på op til 2000.   

 

Regionen har samlet alt ansøgningsmateriale på deres hjemmeside. 

Lokalrådsformændene er informeret via særskilt mail. Lokalrådsformændene er opfordret 

til at videresende til relevante i lokalområderne. Frist for indsendelse af ansøgning er 20. 

januar til jep@silkeborg.dk. 

 

 

Nordea-fondens ”Renoveringspulje” 

Nordea-fonden har en ny ”Renoveringspulje” på 75 mio. kr., som skal være med til at 

sikre, at lokalsamfundene fortsat har fysiske rammer, der er moderne, tilgængelige og 

mere bæredygtige. Renoveringspuljen er målrettet projekter, som gennem renovering, 

energioptimering, reparation, istandsættelse og opgradering af faciliteter skaber positive 

forandringer i lokale mødesteder. 

Puljen kan søges frem til 31. marts 2025, og der kan søges fra 200.000 kr. op til 1 mio. 

kr. Læs mere om renoveringspuljen på Nordeafondens hjemmeside. 
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